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UFFICIO TRIBUTI 
 

 

DENUNCIA   ISTANZA   DI   APPLICAZIONE   DI   RIDUZIONE 

PER   ATTIVITA'   DI   COMPOSTAGGIO 
 

AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELLA TARI (TASSA RIFIUTI)  A  

DECORRERE DALL'ANNO 2024 
 

 

Il sottoscritto (cognome) __________________________ (nome) __________________________ 

Nato/a a ______________________________________ il ________________________________ 

Residente a ___________________________________ Prov. ______________________________ 

Via/Corso/Piazza ___________________________________ n. _______ CAP ________________ 

Codice Fiscale _____________________________ tel. ___________________________________ 

E-MAIL_________________________________________________________________________ 

 

PREMESSO: 

 

 - di aver letto e preso atto con attenzione di quanto disposto dal vigente Regolamento per la 

disciplina della TASSA SUI RIFIUTI (TARI), approvato con delibera di Consiglio Comunale nr. 

43 del 30/06/2021; 

 - in particolare  il vigente articolo 13, avente ad oggetto  “Riduzioni tariffarie” dispone al comma 

2, lettera a):" La tariffa unitaria  a favore delle utenze domestiche è ridotta del 20% per 

compostaggio – L’agevolazione è concessa a favore dei contribuenti che praticano in modo 

continuativo il cd compostaggio ovvero di provvedere in modo continuativo alla raccolta 

differenziata, al pretrattamento deselettivo e qualitativo, all’auto-smaltimento ed all’autoriciclaggio 

delle materie, delle sostanze e degli scarti organici, facendo uso delle idonee attrezzature o 

apparecchiature (compostiere). L’agevolazione è concessa e decorre solo ed esclusivamente previa 

presentazione di apposita istanza corredata della documentazione comprovante il possesso della 

compostiera e la pratica del compostaggio..."  

  

CONSAPEVOLE 

 

 - che la citata agevolazione spetta unicamente a favore del contribuente che effettivamente pratica 

il compostaggio nei modi e nei termini espressamente previsti dal citato articolo 13; 

 - che lo scrivente, può essere assoggettato a controllo da parte dei competenti uffici comunali al 

fine di verificare la veridicità di quanto affermato dallo scrivente con il presente atto entro i termini 

di decadenza previsti dalla legge;  

 - che, la presente istanza produrrà effetti anche per gli anni successivi a quello in corrente solo se 
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rimangono immutate le condizioni soggettive ed oggettive per godere della agevolazione in 

questione;   

 - che, dunque, lo scrivente è obbligato a dichiarare per iscritto, nei termini stabiliti dalla normativa, 

al competente ufficio comunale, il venir meno o il mutare del diritto alla agevolazione  in questione 

qualora dovessero cessare o  mutare delle condizioni, soggettive ed oggettive, previste per il 

godimento della stessa riduzione 

 

CHIEDE 

 

l'applicazione a decorrere dall'anno d'imposta 2024 della suesposta riduzione della tassa rifiuti 

prevista per chi pratica in modo continuativo il compostaggio domestico.  

 

DICHIARA A TITOLO DI AUTOCERTIFICAZIONE 

 

sotto la propria personale responsabilità, conscio delle conseguenze penali  previste dalla normativa 

vigente in caso di dichiarazioni mendaci, che:  

➢ Possiede o si fornirà di compostiera entro il 31 dicembre 2023 

➢ effettivamente utilizza detta compostiera o si attiverà entro il 31 dicembre 2023; 

 

➢ sta concretamente praticando l'attività di compostaggio ovvero recupero, ed autoriciclaggio 

dei rifiuti organici servendosi di detta apposita compostiera  come richiesto dal  citato 

regolamento per il riconoscimento dell'agevolazione in questione, o si attiverà entro il 31 

dicembre 2023. 

 

Castelvetro di Modena, lì 

 

   In fede 
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